

REPÚBLICA DE CHILE
I. MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
SECRETARIA MUNICIPAL

ORD. : 218/ 2016

ANT. : Concejo Ordinario N°02
Periodo 2016-2020

MAT. : Remite Acuerdos.
Concón, 21 de diciembre 2016.

A : SEÑORES CONCEJALES
DE : SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludarles, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°02, de fecha miércoles 21 de diciembre del año 2016:

Acuerdo N°40

Se aprueba Acta Ordinaria N°01 de fecha 14 diciembre año 2016.

Votación: Unánime

Acuerdo N°41

Se aprueba Quinta Modificación Presupuestaria de Salud año 2016

Votación: Unánime

Acuerdo N°42

Se aprueba Sexta Modificación Presupuestaria de Educación

Votacion: Unanime

Acuerdo N°43

Se aprueba Decima Modificación Presupuestaria Municipal.

Votación: Unánime

Acuerdo N°44

Se aprueban 30 minutos más de reunión.

Votación: Unánime

Acuerdo N°45

Se aprueba Adquisición por compra directa de los Lotes N°38 y N°39 ubicados en el denominado Fundo Concón Alto Comuna de Concón propiedad de Don Jorge Gilberto Muencke Somneidewind por un valor de U.F.3939.

Votación: Unánime

Acuerdo N°46

Se aprueba Subvención al Club Deportivo Enami por un monto de \$2.000.000 para Construcción de Cimientos.

Votación: 6 votos a favor 1 abstención Concejal Rodolfo Moya por ser socio y jugador del Club.

REPÚBLICA DE CHILE
I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN
SECRETARIA MUNICIPAL

Acuerdo N°47

Se aprueba Subvención del Club Pesca y Caza El Mauco por un monto de \$1.700.000 para mejoramiento Sede Social.

Votación: Unánime

Acuerdo N°48

Se aprueba Subvención al Club Caleta Huracán por un monto de \$2.000.000 para reparación de techo y forrado de Sede.

Votación: Unánime

Acuerdo N°49

Se aprueba Subvención Junta Vecinos Villa Concón II por un monto de \$2.298.867 para reparación techumbre Sede Social.

Votación: Unánime

Acuerdo N°50

Se aprueba Subvención a la Agrupación La Isla por un monto de \$2.000.000 para Obras Civiles.

Votación: Unánime

Acuerdo N°51

Se aprueba Subvención para La Defensa Civil por un monto de \$7.956.656 para Vestuario, Sanidad, Inventario, Telecomunicaciones Computación Útiles de Escritorio de Aseo y Consumos Básicos.

Votación: Unánime

Acuerdo N°52

Se aprueba Subvención para Junta Vecinos El Carmen por un monto de \$2.355.045 para adquisición de herramientas de Jardinería, Estante Pago de Talleres, Insumos Tecnológicos, Consumos Básicos

Votación: Unánime

Acuerdo N°53

Se aprueba retirar el punto N°10 de la Tabla.

Votación: Unánime


MARIA LILIANA ESPÍNOZA GODOY
SECRETARIO MUNICIPAL